登载公司中期报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

 公司中期报告备置地点：公司董事会办公室

北京双鹤药业股份有限公司   2006 年中期报告

2006 年中期报告－4

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减（％）

流动资产 1,940,629,787.02 2,134,120,252.57 -9.07

流动负债 1,434,201,157.33 1,821,613,691.85 -21.27

总资产 3,442,492,868.27 3,813,293,724.98 -9.72

股东权益（不含少数股东权益） 1,814,401,189.50 1,727,869,655.79 5.01

每股净资产(元) 4.1136 3.9174 5.01

调整后的每股净资产(元) 4.0382 3.8439 5.05

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

净利润 90,344,399.13 152,577,352.33 -40.79

扣除非经常性损益的净利润 82,672,671.31 42,875,649.32 92.82

每股收益(元) 0.2048 0.3459 -40.79

净资产收益率(%) 4.98 9.02 减少 4.04 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 225,423,434.43 107,694,677.19 109.32

2、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益 -186,698.87

各种形式的政府补贴 8,502,988.00

短期投资收益（不包括经国家有关部门批准设立的有经营资格的金融机构获得的短期投资收益） 8,527.49

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 -776,476.75

以前年度已经计提各项减值准备的转回 476,291.99

所得税影响数 -352,904.04

合计 7,671,727.82

北京双鹤药业股份有限公司   2006 年中期报告

2006 年中期报告－5

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送

股
公积金

转股
其

他
小

计
数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 195,732,316 44.38   195,732,316 44.38

其中：境内法人持股 195,732,316 44.38   195,732,316 44.38

  境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 195,732,316 44.38   195,732,316 44.38

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 245,343,384 55.62   245,343,384 55.62

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
245,343,384 55.62   245,343,384 55.62

三、股份总数 441,075,700.00 100   441,075,700.00 100

股份变动的过户情况

   截止 2006 年 3 月 31 日,本公司原控股股东北京万辉药业集团持有的本公司 22859.20 万股国有法

人股(占本公司总股本的 51.83%)已完成过户变更登记手续，该股份已经过户至北京医药集团有限责

任公司，北京医药集团有限责任公司成为本公司控股股东。(详见 2006 年 4 月 3 日《中国证券报》、

《上海证券报》）

北京双鹤药业股份有限公司   2006 年中期报告

2006 年中期报告－6

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  19,626

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比例

(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

北京医药集团有限责任公司
国有

股东
48.89 215,653,887 208,048,887 192,850,367   0

兴和证券投资基金 其他 2.36 10,395,085 10,395,085  未知

全国社保基金一零七组合 其他 0.91 4,000,650 4,000,650  未知

兴华证券投资基金 其他 0.83 3,675,884 3,675,884  未知

华夏成长证券投资基金 其他 0.66 2,898,462 2,898,462  未知